
quarta-feira, 17 de julho de 2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

4 - Ano | - N° 1579 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANINHA 

PORTARIA 

É 
MUNICIPIO DE ITABAIANINHA 

ESTADO DE SERGIPE 

PORTARIA Nº 606/2024 
DE 16 DE JULHO DE 2024 

“PRORROGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO 
DISCIPLINAR” 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITABAIANINHA, ESTADO DE 
SERGIPE, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 226 da Lei Complementar 
Municipal nº 825/2009, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único do Município de 
Itabaianinha-SE, e tendo em vista a solicitação feita pelo Presidente da Comissão do 
Procedimento Administrativo Disciplinar 02/2024, Alisson Lima de Andrade, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Prorrogar por 60 (sessenta) dias a conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar, tombado sob nº 02/2024, instaurado pela Portaria nº 456/2024, 
de 21/05/2024, com o objetivo de apurar eventuais faltas do servidor José Raimundo dos 
Santos Filho, Matrícula 563, o qual se acha respondendo a processo disciplinar. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itabaianinha-SE, em 16 de julho de 
2024. 

DANILO ALVES DE CARVALHO , 
Prefeito Municipal de Itabaianitha-S 

Pça Floriano Peixoto, nº 27, 1º Andar - Centro, Itabaianinha/SE, CEP 49290-000, CNPYME 13 098 181/0001-62, e-mail: 
administraçao(gitabaianinha se gov br 

Esta edigao encontra-se no site: http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/itabaianinha 

Praca Floriano Peixoto CEP: 49.290-000 DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
TELEFONE: (79) 3544-1291 
EMAIL:


